
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
            Comune di                                                                                                                               
              Tornaco                        

 

 
ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
N. 12 DEL 02/09/2020 

 
 
OGGETTO: MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN STRADA VECCHIA PER 

GRAVELLONA. ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DEL DIVIETO DI 
SOSTA CON PANNELLO INTEGRATIVO DI RIMOZIONE FORZATA DALLE 
ORE 08.00 DEL 07 SETTEMBRE 2020 SINO A FINE LAVORI.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285/1992 l'ente proprietario della strada 
può stabilire obblighi, divieti e limitazioni, ni di carattere temporaneo o permanente per 
ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle 
esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 

VISTA l’intenzione da parte dell’Amministrazione Comunale di asfaltare il tratto di strada 
interessato; 

RILEVATA la necessità di compiere in sicurezza l’attività in argomento da parte degli 
operai della ditta aggiudicatrice dei lavori De Giuliani S.r.l., con sede in Borgomanero, Via 
Marconi n. 56, P.I. 00540290038.;  

RITENUTO quindi di dover modificare la viabilità ordinaria istituendo in Strada Vecchia per 
Gravellona Lomellina il divieto di transito e il divieto di sosta con pannello integrativo di 
rimozione forzata in entrambi i sensi di marcia per tutto il tratto interessato dall’opera di 
asfaltatura; 

VISTO l’ art. 7, del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 
VISTO l'art. 107 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 

 



O R D I N A 

DI MODIFICARE la viabilità esistente in Strada Vecchia per Gravellona Lomellina dal giorno 
07 settembre 2020 con: 

- l’istituzione del divieto di transito comprendente tutta la strada interessata e il 
divieto di sosta con pannello integrativo di rimozione forzata in entrambi i sensi di 
marcia dalle ore 08.00 del 07 settembre 2020 sino fine lavori e la relativa posa della 
segnaletica a cura della ditta esecutrice dei lavori; 

A V V E R T E 

 Che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, nonché mediante l'apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal 
Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione. 

 Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Piemonte 
entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio 
del comune. 

Il personale dell’Ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Vice Comm. Pier Giovanni Cavalotto 
 
 
 

 

 

 


